- 1 -

平成 28年７月 12日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

当社子会社 株式会社ハンアップの韓国(株)スターニュース及び

 (株)ザ・スター・アジアとの合弁会社化及び商号変更に関するお知らせ

韓国最大手インターネットメディアグループ「株式会社マネートゥデー」の完全子会社である「株式会社

スターニュース」（本社：ソウル市鐘路区、代表取締役 チャン・ユンホ、以下「スターニュース」）、

及び映画・公演投資やグローバルマーケティングを専門とする「株式会社 Kiwi Company」の連結子会社で

ある「株式会社ザ・スター・アジア」（本社：ソウル市龍山区、代表取締役 チョン・チョルン、以下「ザ・

スター・アジア」）は、当社の完全子会社である、株式会社ハンアップ（本社：東京都渋谷区、代表取締

役社長 金弘起、以下「ハンアップ」）との間で資本・業務提携を行い、ハンアップの商号を「株式会社

ＴＨＥ ＳＴＡＲ ＪＡＰＡＮ（英文表記：THE STAR JAPAN, Inc.）へと変更することを決定いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 資本・業務提携の理由

今回、スターニュース及びザ・スター・アジアとの資本・業務提携を行うことで、両社の日本支社的な位

置付けとして、日本における活動拠点となるとともに、商号を「ＴＨＥ ＳＴＡＲ ＪＡＰＡＮ」に変更

いたします。今後、両社との協力関係を強固なものにし、日本・中国での興行・出版・映像権ビジネスな

どに積極的に取り組んでまいります。また、本資本・業務提携にともない、両社からＴＨＥ ＳＴＡＲ Ｊ

ＡＰＡＮへ 3名の取締役の就任及びスタッフの派遣も予定しております。

２．業務提携の内容

スターニュースは韓国で大手芸能メディア「STARNEWS」を運営するとともに、日本ゴールドディスク大賞

に当たる、韓国公式音楽チャート「GAONチャート」の授賞式「GAONチャート K-POPアワード」を毎年主

催しているなど、大手芸能事務所と緊密な関係を保っています。

ザ・スター・アジアは俳優イ・ジュンギをはじめとする韓国アーティストの海外マネジメント及び、芸能

人のスタイリッシュな月刊マガジン「THE STAR」の発刊、大型 K-POPアーティストの日本でのコンサート

を開催しています。

ＴＨＥ ＳＴＡＲ ＪＡＰＡＮは、スターニュースが持つメディアグループとしての豊富な情報や人的ネ

ットワーク、ザ・スター・アジアが持つ様々な海外マネジメント事業と出版・イベント開催の経験を、ハ

ンアップがこれまで培ってきたインターネット事業やメディア配信の実績とノウハウと一体化すること

により、今後国内の韓国エンタテインメントビジネス業界において最大手の会社を目指します。

３．資本提携の内容

ハンアップの第三者割当増資により、スターニュース及びザ・スター・アジアの持株比率は、それぞれ 25％

になります。

当社所有株式の状況

（１） 第三者割当増資前の所有株式数 1,000株（所有割合：100％）

（２） 第三者割当増資株式数     1,000株（議決権の株：1,000個）

（３） 引受先所有株式数  スターニュース   500株（所有割合：25％）

          ザ・スター・アジア 500株（所有割合：25％）

- 2 -

BIGBANG、EXOなど韓国のトップクラスのアーティスト及び 1万人以

上の観客が集まる「GAONチャート K-POPアワード」を毎年の年明け

に開催。今年のアーティスト賞・プロデューサー賞・ワールド韓流

スター賞など、多彩な部門の受賞によりアーティストたちの大祭典

であり、キー局の CSチャンネルや韓国最大手キャリア SKテレコム

のネット配信サービス「Melon」にて生中継され音楽ファンの注目

の的になっています。

韓流スター イ・ジュンギの日本マネジメント及びファンイベント

開催。トップ K-POPアーティストと 4万人の観客が参加した終戦以

来最大規模の統一祈願コンサート開催。

K-POPアーティストの来日コンサート開催多数。

韓国で延べ 10万人の観客を動員した Mr.SHOWの東京公演開催。 ド

ラマ・映画制作投資多数。                韓国

の首都ソウルのニューメディア・マーケッティング事業者に選定。

BIGBANG、EXOなど韓国のトップクラスのアーティスト及び 1万人以

上の観客が集まる「GAONチャート K-POPアワード」を毎年の年明け

に開催。今年のアーティスト賞・プロデューサー賞・ワールド韓流

スター賞など、多彩な部門の受賞によりアーティストたちの大祭典

であり、キー局の CSチャンネルや韓国最大手キャリア SKテレコム

のネット配信サービス「Melon」にて生中継され音楽ファンの注目

の的になっています。

（４） 第三者割当増資後の所有株式数 1,000株（所有割合：50％）

４．子会社の情報

（１） 名称           株式会社ＴＨＥ ＳＴＡＲ ＪＡＰＡＮ

    （株式会社ハンアップより商号変更）

（２） 所在地          東京都渋谷区渋谷 3-12-18 渋谷南東急ビル 2階

（３） 代表者の役職・氏名    代表取締役 金弘起

（４） 事業内容         モバイルコンテンツ事業、eコマース事業

（５） 資本金          10,000,000円

（６） 設立年月日        2014年 11月 26日

（７） 大株主及び持株比率    株式会社エムアップ 100％

（８） URL            http://thestarjapan.com/

５－１．資本・業務提携先の概要①

（１） 名称           株式会社スターニュース

（２） 所在地          ソウル市鐘路区瑞麟洞淸渓 11ビル 16階

（３） 代表者の役職・氏名    代表取締役 張允昊

（４） 事業内容         ニュースコンテンツ流通＆販売事業、出版事業

（５） 資本金          2億 5千万ウォン

（６） 設立年月日         2009年 11月 17日

（７） 大株主及び持株比率       株式会社マネートゥデー 100％

（８） URL            http://star.mt.co.kr/

（９） 最近の実績

５－２．資本・業務提携先の概要②

（１） 名称           株式会社ザ・スター・アジア

（２） 所在地          ソウル市龍山区素月路 2ナギル 33

（３） 代表者の役職・氏名    代表取締役 鄭哲雄

（４） 事業内容         アーティストの海外マネジメント・興行・出版事業

（５） 資本金          2億ウォン

（６） 設立年月日        2015年４月 20日

（７） URL            http://thestarasia.com/

（８） 最近の実績

http://thestarjapan.com/
http://star.mt.co.kr/
http://thestarasia.com/

- 3 -

６．今後の見通し

本件による当期連結業績に与える影響は精査中であり、今後、適時開示が必要になった場合には速やかに

お知らせいたします。

※参考情報
・株式会社エムアップ

代表取締役      美藤宏一郎

本社     東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号   渋谷南東急ビル 2階

事業内容    携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL     http://www.m-up.com/

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail ：ir-support@m-up.com

以上

http://www.m-up.com/